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Det er forældrenes opgave. Vi skal lære dem 
dansk. Det er det, de har brug for her. 

(Kort bemærkning)., 
Poul Erik Dyrlund (S): 
Jeg har selvfølgelig forståelse for, at en ordfører 
kan have svært ved at svare på alle spørgsmål i 
én runde, og derfor vil jeg gerne erindre hr. 
Helge Adam Møller om mit tidligere spørgsmål 
om arbejdspligt, altså Venstres tankegang om at 
indføre arbejdspligt for folk, som ønsker fami- 
liesammenføring. Og der kunne jeg godt tænke 
mig at høre, om Det Konservative Folkeparti er 
enig i en sådan rabiat tankegang, at man kun 
kan blive familiesammenført til Danmark, hvis 
man har sikret sig et arbejde på forhånd. Det 
var det, Venstre foreslog og sagde i deres ord- 
førertale. Er Det Konservative Folkeparti enig i 
den tankegang? 

Så vil jeg også godt kyittere for, at hr. Helge 
Adam Møller beskæftigede sig med de initiati- 
ver, der er taget omkring Dansk Industri, inge- 
niørerne, og pegede også på en række andre 
områder. Men jeg hørte ikke hr. Helge, Adam 
Møller beskæftige sig med eller bekymre sig om 
de mange unge, som mangler en praktikplads, 
og det generelle behov for flere jobåbninger på 
arbejdsmarkedet. 

Det kunne jeg godt tænke mig at høre nogle 
kommentarer til fra Det Konservative Folkepar- 
ti. Hvordan løser vi den opgave? Hvordan 
fremskaffer vi de praktikpladser? Og hvordan 
skaffer vi disse jobåbninger? 

(Kort bemærkning). 
Dorte Bennedsen (S): 
Hr. Helge Adam Møller stod for lidt siden her 
og talte om integrationsloven og integrations- 
ydelsen, og »alle de principper, som vi dengang 
gik varmt ind for«. Det lyder jo smukt. Jeg har 
bare det stilfærdige spørgsmål: Når man nu gik 
så varmt ind for principperne, hvorfor stemte 
man så ikke for integrationsloven? 

Det er sagt før, men det er vel nok nødven- 
digt at gentage det nu her -  også efter hr. Helge 
Adam Møllers sidste bemærkninger -  at det 
blev for længst besluttet at evaluere integra- 
tionsloven også med hensyn til ydelsemes stør- 
relse. Nu er den første delrapport kommet, og 
kommunerne har meldt tilbage, at ydelsen ikke 
er tilstrækkelig til, at de pågældende kan leve af 
den, og at kommunerne derfor har måttet yde, 
bevilge ekstra ydelser over de sociale budgetter. 

Det er det, regeringen nu retter op på. Også i 
overensstemmelse med det løfte, der blev givet 
til kommunerne, nemlig at de ikke skulle bela- 
stes over deres sociale budgetter, men at opga- 
ven skulle være en statsopgave. Det her koster 
150 mio. kr., det har jeg sagt tidligere, men der 
er jo ikke tale om, at det er halvanden hundrede 
nye millioner kroner. Det er at give nogle men- 
nesker -  og det synes jeg er et godt princip -  en 
ydelse, som de har en chance for at kunne 
eksistere for uden at skulle gå tiggergang. Det 
må dog være et princip, som også hr. Helge 
Adam Møller burde kunne dele. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Så er det hr. Helge Adam Møller, og så forud- 
sætter jeg, at det er tilbage til ordførerrækken 
derefter. 

(Kort bemærkning). 
Helge Adam Møller (KF): 
Fru Dorte Bennedsen spørger, hvorfor vi ikke 
stemte for integrationsloven, når vi syntes, at 
integrationsydelsen var så udmærket. Det ved 
fru Dorte Bennedsen jo godt. Det stod i betænk- 
ningen. Det blev sagt fra Folketingets talerstol. 
Der var et punkt, hvor vi blev svigtet i sidste 
øjeblik af regeringen, nemlig vedrørende det 
tilsagn, vi klart og tydeligt havde fået om, at det 
skulle være en forudsætning for at blive famili- 

. esammenført, at man havde en passende bolig 
til rådighed. 

Det fik vi ikke ind i loven, selv om det var lo- 
vet. Det var på grund af De Radikale, og derfor 
stemte vi ikke for, men undlod at stemme. Men 
integrationsydelsen var vi for den dag, det er vi 
fortsat, og det vil vi også være i fremtiden. 

Så til hr. Poul Erik Dyr lunds spørgsmål, om 
vi går ind for arbejdspligt som betingelse for fa- 
miliesammenføring. Jeg ved ikke nøjagtigt, 

I hvordan forslaget skal udformes, jeg kender det 
ikke, men vi går generelt ind for, at alle men- 
nesker, hvad enten man bliver familiesammen- I 
ført, eller man er dansker, hvis man ellers er i 
den arbejdsdygtige alder, og man ikke er syg 
eller handicappet på anden måde, skal yde et 
stykke arbejde. Og hvis man ikke kan det, fordi 
der ikke, er noget arbejde, så skal man aktiveres, 
og hvis man ikke er i gang med det, så er der en 
mulighed for at uddanne sig. Og det synes vi 
skal gælde både for udlændinge og danskere. 
Det er vores helt generelle holdning til det. , . 


